
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/192/2016 

RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 

żłobki lub kluby dziecięce  na terenie Gminy Grodzisk Wielkopolski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r.  

poz. 446 ze zmianami), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  

(Dz. U. z 2016 poz. 157 ),  Rada Miejska w Grodzisku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) podmiocie prowadzącym żłobek – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę 

organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej prowadzącą na terenie Gminy Grodzisk Wlkp. żłobek, 

zapewniającą opiekę nad każdym dzieckiem w minimalnym wymiarze 8 godzin dziennie, wpisaną  

do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza Grodziska Wlkp., 

2) podmiocie prowadzącym klub dziecięcy – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, osobę prawną lub 

jednostkę organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej prowadzącą na terenie Gminy Grodzisk 

Wlkp. klub dziecięcy, zapewniającą opiekę nad każdym dzieckiem w minimalnym wymiarze 5 godzin 

dziennie, wpisaną do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Burmistrza Grodziska 

Wlkp., 

3) dziecku objętym opieką żłobkową – należy przez to rozumieć dziecko w wieku do lat 3, korzystające  

z opieki żłobka, 

4) dziecku objętym opieką klubu dziecięcego – należy przez to rozumieć dziecko w wieku do lat 3, 

korzystające z opieki klubu dziecięcego. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej, udzielanej przez Gminę Grodzisk Wlkp. dla podmiotów 

prowadzących żłobki na obszarze Gminy, na poziomie 200 zł na każde dziecko do lat trzech, zamieszkałe  

na terenie Gminy Grodzisk Wlkp., objęte opieką. 

2. Ustala się wysokość dotacji celowej, udzielanej przez Gminę Grodzisk Wlkp. dla podmiotów 

prowadzących kluby dziecięce na obszarze Gminy Grodzisk Wlkp., na poziomie 100 zł na każde dziecko do lat 

trzech, zamieszkałe na terenie Gminy Grodzisk Wlkp., objęte opieką. 

3. O dotację celową mogą ubiegać się podmioty prowadzące żłobki lub kluby dziecięce znajdujące się  

na terenie Gminy Grodzisk Wlkp. 

§ 3. 1. Podmioty prowadzące na obszarze Gminy Grodzisk Wlkp. żłobki lub kluby dziecięce, mogą ubiegać 

się o dotację, o której mowa w §2 składając wniosek do Burmistrza Grodziska Wlkp. według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Udzielanie dotacji poprzedzone będzie  zawarciem umowy. 

§ 5. Przyjmuje się następujące zasady udzielania dotacji: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 grudnia 2016 r.

Poz. 8152



1) dotacja dla żłobka lub klubu dziecięcego zostanie udzielona pod warunkiem, że podmiot prowadzący 

żłobek lub klub dziecięcy złoży w terminie do 10 dnia każdego miesiąca do Burmistrza Grodziska Wlkp. 

informację według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) dotacja, o której mowa w § 2, będzie przekazywana w miesięcznych transzach płatnych z dołu. 

§ 6. 1. Ustala się następujące zasady rocznego rozliczania dotacji: 

1) podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest złożyć do 15 stycznia następnego roku w formie 

sprawozdania merytoryczno – finansowego roczne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, według 

wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

2) podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy, który zakończył działalność w trakcie roku zobowiązany 

jest złożyć sprawozdanie o którym mowa w pkt 1, w terminie 30 dni od otrzymania ostatniej transzy 

miesięcznej dotacji. 

2. Dotacja udzielona podmiotowi, która została: 

a) nie wykorzystana, 

b) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, 

c) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu organu dotującego – Gminy, 

zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 

3. Od dotacji zwróconych po terminie, o którym mowa w ust. 3 naliczane będą odsetki zgodnie z ustawą  

o finansach publicznych. 

4. O dotacje na kolejny rok mogą ubiegać się podmioty, które w terminie złożą sprawozdanie o którym 

mowa w § 6 ust. 1 pkt 1. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVII/249/2013 Rady Miejskiej w Grodzisku Wlkp. z dnia 12.12.2013r.  

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce 

na terenie Gminy Grodzisk Wlkp. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Kinecki 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8152



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/192/2016 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

Burmistrz Grodziska Wielkopolskiego 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej na każde dziecko objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego 

1. Nazwa podmiotu prowadzącego żłobek/ klub dziecięcy٭ : 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

2. Nazwa i siedziba żłobka/ klubu dziecięcego* : 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

3. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów dziecięcych: 

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

4. Planowana liczba dzieci objętych opieką :............................................................... 

5. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja: 

............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................. 

6. Zobowiązuję się do informowania organu dotującego o zmianach: 

a) numeru konta bankowego na który na być przekazywana dotacja, 

b) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, 

c) miejsca prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego, 

          

        ................................................. 

        (podpis wnioskodawcy) 

......................................,dnia............................... 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8152



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/192/2016 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

Burmistrz Grodziska Wielkopolskiego 

 

Informacja o  liczbie dzieci objętych opieką 

za miesiąc............................., .................r. 

uczęszczających do żłobka/ klubu dziecięcego* prowadzonego na terenie Gminy Grodzisk Wielkopolski. 

1. Nazwa podmiotu prowadzącego żłobek/ klub dziecięcy٭ : 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

2. Nazwa i siedziba żłobka/ klubu dziecięcego* : 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

3. Liczba dzieci objętych opieką żłobka/ klubu dziecięcego* w miesiącu...............zgodnie z wykazem 

załączonym do niniejszej informacji. 

*niepotrzebne skreślić 

Lp. Imię i Nazwisko Miejscowość Ulica Data zawarcia lub 

rozwiązania 

umowy* 

     

     

     

     

     

*należy wypełnić jeżeli w miesiącu nastąpiło zawarcie lub rozwiązanie umowy 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8152



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/192/2016 

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

Burmistrz Grodziska Wielkopolskiego 

 

Rozliczenie 

z otrzymanej dotacji za miesiące..........................roku..................... 

1. Nazwa instytucji prowadzącej żłobek/ klub dziecięcy٭ : 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

2. Nazwa i siedziba żłobka/ klubu dziecięcego* : 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

•niepotrzebne skreślić 

1 Dane ilościowe 

Średnia miesięczna liczba dzieci w roku rozliczeniowym................... 

2 Kwota otrzymanej dotacji w zł. ............................. 

-za okres rozliczeniowy................................ 

3 Wykorzystanie dotacji w zł. ............................................ 

Wydatki bieżące Wydatki za okres 

sprawozdawczy w roku......... 

Wynagrodzenia wraz z pochodnymi  

Zakup materiałów i pomocy dydaktycznych  

Zakup usług  

Zakup energii  

Zakup usług remontowych  

Środki czystości  

Wyposażenie  

Inne (wymienić jakie)......................  

RAZEM:  

         

         ........................................................... 

           (podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8152


		2016-12-21T08:54:39+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




